



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03092020-221538
CG-DL-E-03092020-221538

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2660]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, सितम्बर 3, 2020/भाद्र 12, 1942

No. 2660]

NEW DELHI, THURSDAY, SEPTEMBER 3, 2020/BHADRA 12, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 सितम्बर, 2020

का.आ. 2992(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.3257(अ), जो दिनांक 9 सितम्बर, 2019 भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तेलंगाना राज्य के भुपालपल्ली जिले में NH-163 के कि.मी. 159 से कि.मी.215 (ऑफिस ऑफ़ थे रेवेनुए डिविशनल अफसर मुलुगु) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपावद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "10 मई, 2020" को "वार्ता"तेलुगु डेली और " हंस इंडिया" इंग्लिश दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तेलंगाना राज्य के भुपालपल्ली जिले में NH-163 के कि.मी. 159 से कि.मी.215 (ऑफिस ऑफ़ थे रेवेनुए डिविशनल अफसर मुलुगु) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: तेलंगाना		जिले का नाम: भुपालपल्ली			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: वेंकटापुर				
	गांव का नाम: जवाहर नगर				
1	327	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.0101178	बनोटू अनुशू वाइफ ऑफ़ भद्रा (५ युक्लिप्टुस) ()
2	327	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.0202356	लवुडया जग्गू ()
3	327	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.2225916	तेगुला लिंगमूर्ति सोन ऑफ़ मल्लाइआह ()
4	327	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.1416492	पित्त प्रभाकर सोन ऑफ़ वीराइआह ()
5	327	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.2124738	दसरी रवि सन ऑफ़ मोगली ()
6	327	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.1416492	दसरी राजू सोन ऑफ़ मोगली ()
7	327	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.050589	कैंडीकोण्डा राजा सन ऑफ़ वीरा ()

8	327	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.0202356	षनिगरपु गणेश सोन ऑफ़ कोमुराइआह ()
9	327	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.2428432	षनिगरपु रमेश सोन ऑफ़ कोमुराइआह ()
10	331	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.0202359	चिकटी रामादेवी ()
11	331	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.0202359	षनिगरपु गणेश सोन ऑफ़ कोमुराइआह ()
12	332	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.0101178	जंगा लक्समी वाइफ ऑफ़ लैयह ()
13	332	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.0101178	मैला ह्यमावठी सन ऑफ़ शिवकुमार ()
14	332	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.0404725	चलागरुगुला मल्ला ()
15	332	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.0151767	इम्मादी ोडेलु सन ऑफ़ ोडेलु ()
16	332	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.0151767	ोज्जला सम्मा सन ऑफ़ ()
17	356	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.101178	सम्मी रेड्डी ()
18	356	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.0303534	जंगा लक्समी वाइफ ऑफ़ इलैयह ()
19	356	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.0809424	भनोत चंदुनायक सोन ऑफ़ जोसना नायक ()
20	356	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.0809424	भुक्य रामकी वाइफ ऑफ़ सम्मा ()
21	356	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.0607068	भनोत भद्रा सोन ऑफ़ विरुनायक (१२३ टीकवुड) ()
22	356	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.0910693	सनिगरपु रमेश सन ऑफ़ कोमरा ()
23	356	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.0809424	बनोठ जोइलसिंघ(देवसिंघ) सन ऑफ़ स्वामी नायक ()

24	356	निजी(पट्टा)	एग्रीकल्चरल लैंड (ड्राई)	0.0809424	बाबू लैयह सन ऑफ बालमालु ()
			कुल	1.8009954	

[फा. सं. NH-163-TS-2017-18-41/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 3rd September, 2020

S.O. 2992(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 3257(E), The Dated on 9th September, 2019, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning etc.), Maintenance, management and operation of NH-163 on the stretch of land from Km 159 to Km 215 (Office of The Revenue Divisional Officer Mulugu) in the district of Bhupalapally in the state of TELANGANA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Vaaritha” Telugu Daily and “Hans India” English both dated 10May,2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-163 in the stretch of land from Km 159 to 215 Km (Office of The Revenue Divisional Officer Mulugu) in the district of Bhupalapally in the state of TELANGANA

State: TELANGANA			District: Bhupalapally		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Venkatapur				
	Village: Jawahar Nagar				
1	327	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.0101178	Banothu Anushu Wife of Bhadraiah (5 Eucalyptus)
2	327	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.0202356	Lavudya Jaggu
3	327	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.2225916	Tegula Lingamurthy Son of Mallaiah

4	327	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.1416492	Pitta Prabhakar Son of Veeraiah
5	327	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.2124738	Dasari Ravi Son of Mogili
6	327	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.1416492	Dasari Raju Son of Mogili
7	327	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.050589	Kandikonda Rajaiah Son of Veeraiah
8	327	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.0202356	Shanigarapu Ganesh Son of Komuraiah
9	327	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.2428432	Shanigarapu Ramesh Son of Komuraiah
10	331	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.0202359	Chikati Ramadevi
11	331	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.0202359	Shanigarapu Ganesh Son of Komuraiah
12	332	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.0101178	Janga Laxmi Wife of Llaiah
13	332	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.0101178	Maila Hymavathi , Son of Shivakumar
14	332	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.0404725	Challagarugula Mallaiah
15	332	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.0151767	Immadi Odelu , Son Of Odelu
16	332	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.0151767	Ojjala Sammaiah , Son Of
17	356	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.101178	Sammi Reddy
18	356	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.0303534	Janga Laxmi Wife of Ilaiah
19	356	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.0809424	Bhanoth Chandunayak Son of Josna Nayak
20	356	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.0809424	Bhukya Ramki wife of Sammaiah
21	356	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.0607068	Bhanoth Bhadraiah Son of Veerunayak (123 Teakwood)
22	356	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.0910693	Shanigarapu Ramesh Son of Komuraiah
23	356	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.0809424	Banoth Joilsingh (Devsingh) Son Of Swamy Nayak
24	356	Private(Patta)	Agricultural land (dry)	0.0809424	Babu Llaiah Son of Balamallu
			TOTAL	1.8009954	

[F. No. NH-163-TS-2017-18-41/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.